- 1 -

证券代码：002102         证券简称：ST 冠福       公告编号：2021-041

冠福控股股份有限公司

第六届董事会第三十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

冠福控股股份有限公司（以下简称“公司”“本公司”）第六届董事会第三十

三次会议于 2021 年 4 月 17 日 13:30 在广东省汕头市金平区金砂路 83 号塑米科

技（广东）有限公司二楼会议室以现场会议方式召开。本次会议由公司董事长陈

烈权先生召集和主持，会议通知已于 2021 年 4 月 7 日以专人送达、传真、电子

邮件等方式送达全体董事、监事及高级管理人员。本次会议应到董事九人，实到

董事九人。本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》

的有关规定。

经与会董事认真研究和审议，本次会议以举手表决方式逐项表决通过了以下

决议：

一、以 9 票赞成、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议批准《2020 年度总经

理工作报告》。

二、以 9 票赞成、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议批准《2020 年度董事

会工作报告》。

本报告尚需提交公司 2020 年度股东大会审议。

三、以 9 票赞成、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议批准《2020 年度财务

决算报告》。

《2020 年度财务决算报告》的详细内容参见公司在指定信息披露网站巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《冠福控股股份有限公司 2020 年度

报告》。

http://www.cninfo.com.cn/

- 2 -

本报告尚需提交公司 2020 年度股东大会审议。

四、以 9 票赞成、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议批准《2020 年度利润

分配预案》。独立董事发表了同意的独立意见。

经中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“中兴财光华”）审

计，公司 2020 年度的合并财务报表、母公司财务报表的相关净利润、未分配利

润等主要财务数据如下：

项目 2020 年合并 2019 年合并

净利润 104,400,713.07  669,819,202.19

归属于母公司股东的净利润 125,503,753.72  689,188,009.41

项目 2020 年末合并 2019 年末合并

年初未分配利润 -1,319,212,352.23 -2,002,662,183.67

会计政策对期初数影响 0 -5,738,177.97

年末未分配利润 -1,193,708,598.51  -1,319,212,352.23

注：根据《公司章程》规定，因公司截至 2020 年年末的累计未分配利润（母公司财务

报表数据）为负数，2020 年度公司不提取法定盈余公积金。

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《上市公司监管指

引第 3 号——上市公司现金分红》《公司章程》《公司未来三年股东分红回报规划

（2018 年-2020 年）》等规定，本公司母公司报表 2020 年年末累计未分配利润为

负数，不符合实施现金分红的条件，同时，随着公司子公司经营规模的不断扩大，

对流动资金的需求较大，加之公司控股股东违规事项，导致公司需承担巨额债务，

此外，因公司股票被深圳证券交易所实施其他风险警示，各子公司融资环境严峻，

综合考虑公司目前经营状况以及未来发展需要，从长远利益出发，公司 2020 年

度不进行现金分红，也不进行资本公积金转增股本。公司上述利润分配方案符合

国家法律、法规和《公司章程》等相关规定。

本议案尚需提交公司 2020 年度股东大会审议。

五、以 9 票赞成、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议通过《2020 年度内部

控制自我评价报告》。独立董事发表了同意的独立意见。

《冠福控股股份有限公司 2020 年度内部控制自我评价报告》详见公司指定

信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

http://www.cninfo.com.cn/

- 3 -

六、以 9 票赞成、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议通过《2020 年度社会

责任报告》。

《冠福控股股份有限公司 2020 年度社会责任报告》详见公司指定信息披露

网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

七、以 9 票赞成、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议通过《关于续聘中兴

财光华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2021 年度审计机构的议案》。独

立董事发表了同意的独立意见。

经公司董事会审计委员会提议，公司董事会同意继续聘请中兴财光华担任公

司 2021 年度审计机构，为本公司提供会计报表审计、净资产验证等服务，聘期

一年，期满时可以续聘。2020 年度公司审计费用实际发生金额为 150 万元，公

司董事会同意公司提请股东大会授权公司财务总监根据实际审计工作量以及市

场行情与中兴财光华协商确定 2021 年度审计费用，并代表公司签署与此有关的

合同、协议。

《冠福控股股份有限公司关于续聘会计师事务所的公告》详见公司指定信息

披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）及《证券时报》《中国证券报》

《上海证券报》《证券日报》。

本议案尚需提交公司 2020 年度股东大会审议。

八、在关联董事陈烈权先生、邓海雄先生、詹驰先生、代继兵先生回避表

决的情况下，由出席会议的其余五位无关联关系董事以 5 票赞成、0 票反对、0

票弃权的表决结果审议通过《关于预计公司 2021 年度日常关联交易的议案》。

独立董事发表了同意的独立意见。

《冠福控股股份有限公司关于预计公司 2021 年度日常关联交易的公告》详

见公司指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）及《证券时报》

《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》。

本议案尚需提交公司 2020 年度股东大会审议，关联股东在审议本议案时应

当回避表决。

九、以 9 票赞成、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议通过《2020 年度报告

http://www.cninfo.com.cn/

- 4 -

全文及其摘要》。

《冠福控股股份有限公司 2020 年度报告》和《冠福控股股份有限公司 2020

年度报告摘要》详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

或《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》。

本议案尚需提交公司 2020 年度股东大会审议。

十、以9票赞成、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过《关于公司未弥补

亏损达到实收股本总额三分之一的议案》。

《冠福控股股份有限公司关于公司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一

的公告》详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）及

《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》。

本议案尚需提交公司 2020 年度股东大会审议。

十一、以9票赞成、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过《关于计提资产

减值准备的议案》。独立董事发表了同意的独立意见。

《冠福控股股份有限公司关于计提资产减值准备的公告》详见公司指定信息

披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）及《证券时报》《中国证券报》

《上海证券报》《证券日报》。

本议案尚需提交公司2020年度股东大会审议。

十二、以 9 票赞成、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议通过《关于制定<

未来三年股东分红回报规划（2021 年-2023 年）>的议案》。独立董事发表了同意

的独立意见。

为进一步增强公司分红政策的透明度，完善和健全公司分红决策和监督机制，

保持利润分配政策的连续性和稳定性，保护投资者（特别是中小投资者）的合法

权益，便于投资者形成稳定的回报预期，根据中国证监会《关于进一步落实上市

公司现金分红有关事项的通知》（证监发[2012]37 号）、《上市公司监管指引第 3

号--上市公司现金分红》（证监发[2013]43 号文）、中国证监会福建监管局《关于

进一步落实现金分红有关事项的通知》（闽证监公司字[2012]28 号）的精神和《公

司章程》等相关规定，并综合考虑企业盈利能力、经营发展规划、股东回报、社

- 5 -

会资金成本以及外部融资环境等因素，公司董事会制定了《未来三年股东分红回

报规划（2021 年-2023 年）》。该规划的具体内容详见公司指定信息披露网站巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案尚需提交公司 2020 年度股东大会审议。该规划经公司股东大会审议

通过后生效施行。

十三、以 9 票赞成、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议通过《关于全资子

公司能特科技有限公司收购天科（荆州）制药有限公司 40%股权的议案》。独立

董事发表了同意的独立意见。

《冠福控股股份有限公司关于全资子公司能特科技有限公司收购天科（荆州）

制药有限公司 40%股权的公告》详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）及《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券

日报》。

十四、以9票赞成、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过《关于全资子公

司塑米科技（广东）有限公司向平安银行股份有限公司广州分行申请综合授信

额度暨公司为塑米科技（广东）有限公司提供担保的议案》。独立董事发表了同

意的独立意见。

公司之全资子公司塑米科技（广东）有限公司（以下简称“广东塑米”）由

于 2020 年度向平安银行股份有限公司广州分行（以下简称“平安银行”）申请不

超过 20,000 万元人民币（币种下同）的综合授信额度有效期限即将届满，根据

广东塑米生产经营对资金的需求情况，公司董事会同意其再向平安银行申请不超

过 46,000 万元综合授信额度（其中风险授信额度 14,000 万元，低风险授信额度

32,000 万元），授信期限为一年。上述风险授信额度 14,000 万元全部由公司提供

连带责任保证担保（授信额度及业务品种、授信期限及担保条件等最终以平安银

行批准的为准）。

公司董事会提请股东大会授权公司法定代表人全权代表公司与平安银行洽

谈、签订与上述担保事项相关的法律文件并办理其他相关具体事宜；授权广东塑

米法定代表人全权代表广东塑米与平安银行洽谈、签署与本次申请授信额度相关

的法律文件以及该授信额度项下的具体业务合同、凭证等一切法律文件并办理其

他相关具体事宜；上述受托人签署的各项合同等文书均代表公司及广东塑米的意

http://www.cninfo.com.cn/

- 6 -

愿，均具有法律约束力；授权期限为一年。

《关于公司为全资子公司塑米科技（广东）有限公司融资提供担保的公告》

详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）及《证券时

报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》。

本议案尚需提交公司 2020 年度股东大会审议。

十五、以9票赞成、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过《关于召开公司

2020年度股东大会的议案》。

《冠福控股股份有限公司关于召开 2020 年度股东大会的通知》详见公司指

定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）及《证券时报》《中国证

券报》《上海证券报》《证券日报》。

本次会议除审议通过上述议案外，还听取了公司独立董事夏海平先生、洪连

鸿先生、陈国伟先生提交的《2020 年度独立董事述职报告》。上述三位独立董事

提交的《2020 年度独立董事述职报告》详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

特此公告。

                                         冠福控股股份有限公司

                                        董  事  会

二○二一年四月二十日